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RELATORIO DE
RECEITAS

RECEITAS IPRESP
JANEIRO - SETEMBRO/2023

Receita Arrecadada

Janeiro

Fevereiro

Maio

Junho

Setembro

Acumulado

CONTRIBUICOES

SERVIDOR (14%) 505.274,23 | 521.551,31 | 636.901,79 | 584.740,33 | 653.319,27 | 590.564,91 | 726.885,83 | 481.950,27 | 610.576,72 | 5.311.764,66
ALUGUELS 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 49.500,00
REMUNERACAO DAS
APLICACOES 870.047,42 | 795.805,75 | 995.669,38 | 728.432,42 | 896.069,41 | 991.823,07 | 954.716,38 | 790.925,42 | 481.872,72 | 7.505.361,97
(RECEITA)
COMPENSACAO
PREVIDENCIARIA 416,57 416,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 833,14
(RECEITA)
CONTRIBUICAO
PATRONAL ATIVO 556.620,94 | 625.655,07 | 773.083,86 | 715.315,28 | 729.802,29 | 677.168,91 | 849.235,92 | 551.637,92 | 710.633,07 | 6.189.153,26
(16,30%)
CONTRIBUICAO
SUPLEMENTAR -

901.593,40 | 1.176.863,59 | 1.453.680,99 | 1.345.055,83 | 1.475.112,77 | 1.346.429,58 | 1.616.746,06 | 1.037.809,66 | 1.340.078,89 | 11.693.370,77

APORTES DO ENTE
(30,65%)

Total Geral

2.839.452,56

3.129.292,29

3.864.836,02

3.379.043,86

3.759.803,74

3.611.486,47

4.153.084,19

2.867.823,27

3.148.480,94

30.753.303,34




DESPESAS IPRESP

Instituto de Previdéncia do Servidor
Piblico de Balneario Picarras

Balneario

PICARRAS

GOVERNO MUNICIPAL




DESPESAS

COMPETENCIA

JANEIRO - SETEMBRO/2023

Janeiro

Fevereiro

Marco

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Total Geral

CONTRIBUICAO PARA A

FORMACAG DO PASEP - 1PRESP | 28-39453 0.00 31.292,92 | 38.658,36 | 33.790,44 | 37.598,04 | 36.114.86 | 41.530,84 | 28.678,23 | 276.058,22
PAGAMENTO DE BENEFICIOS

I NG AR 622.380.44 |718.776.06| 677.661,61 | 680.911,75 |678.942.95 683.908,75 |1.021.790,82|681.743,56| 696.173.14 | 6.462.298.08
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES

NS ool 30.642,41 | 40.736,15 | 42.28502 | 45.043.43 | 40.773,81 | 46.867.64 | 47.188.56 | 68.464.43 | 45.216.43 | 416.217,88
SSQ”;’ ENSAGAO PREVIDENCIARIAl g g 0.00 66.713,36 | 65145 651,45 651,45 651,45 651,45 | 651,45 70.622,06

otal Geral 690.426,38 759.512.21 817.952.91 765.264.99 754.158.65 769.02588 1.105.745,69 792.390,28 770.719.25 7.225.196.24




COMPARATIVO ORCAMENTARIO
JANEIRO - SETEMBRO/2023

Receita Arrecadada

Despesa Liquidada

Diferenga

Janeiro 2.839.452,56 690.426,38 2.149.026,18
Fevereiro 3.129.292,29 759.512,21 2.369.780,08
Marco 3.864.836,02 817.952,91 3.046.883,11
Abril

3.379.043,86 765.264,99 2.613.778,87
Maio 3.759.803,74 754.158,65 3.005.645,09
Junho 3.611.486,47 769.025,88 2.842.460,59
Julho

4.153.084,19 1.105.745,69 3.047.338,50
Agosto 2.867.823,27 792.390,28 2.075.432,99
Setembro 3.148.480,94 770.719,25 2.377.761,69
Total 30.753.303,34 7.225.196,24 23.528.107,10




