#### **CONTAS DO IPRESP**

SETEMBRO/2023







### RECEITAS







## RECEITAS IPRESP JANEIRO - SETEMBRO/2023



RELATÓRIO DE RECEITAS	Receita Arrecadada									
	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Acumulado
CONTRIBUIÇÕES SERVIDOR (14%)	505.274,23	521.551,31	636.901,79	584.740,33	653.319,27	590.564,91	726.885,83	481.950,27	610.576,72	5.311.764,66
ALUGUÉIS	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	49.500,00
REMUNERAÇÃO DAS APLICAÇÕES (RECEITA)	870.047,42	795.805,75	995.669,38	728.432,42	896.069,41	991.823,07	954.716,38	790.925,42	481.872,72	7.505.361,97
COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA (RECEITA)	416,57	416,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	833,14
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL ATIVO (16,30%)	556.620,94	625.655,07	773.083,86	715.315,28	729.802,29	677.168,91	849.235,92	551.637,92	710.633,07	6.189.153,26
CONTRIBUIÇÃO SUPLEMENTAR - APORTES DO ENTE (30,65%)	901.593,40	1.176.863,59	1.453.680,99	1.345.055,83	1.475.112,77	1.346.429,58	1.616.746,06	1.037.809,66	1.340.078,89	11.693.370,77
Total Geral	2.839.452,56	3.129.292,29	3.864.836,02	3.379.043,86	3.759.803,74	3.611.486,47	4.153.084,19	2.867.823,27	3.148.480,94	30.753.303,34

### **DESPESAS**









# DESPESAS JANEIRO - SETEMBRO/2023



	COMPETÊNCIA									
Ação	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Total Geral
CONTRIBUIÇÃO PARA A FORMAÇÃO DO PASEP - IPRESP	28.394,53	0,00	31.292,92	38.658,36	33.790,44	37.598,04	36.114,86	41.530,84	28.678,23	276.058,22
PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS	622.389,44	718.776,06	677.661,61	680.911,75	678.942,95	683.908,75	1.021.790,82	681.743,56	696.173,14	6.462.298,08
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO IPRESP	39.642,41	40.736,15	42.285,02	45.043,43	40.773,81	46.867,64	47.188,56	68.464,43	45.216,43	416.217,88
COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA RPPS	0,00	0,00	66.713,36	651,45	651,45	651,45	651,45	651,45	651,45	70.622,06
Total Geral	690.426,38	759.512,21	817.952,91	765.264,99	754.158,65	769.025,88	1.105.745,69	792.390,28	770.719,25	7.225.196,24



## COMPARATIVO ORÇAMENTÁRIO JANEIRO - SETEMBRO/2023

Mês	Receita Arrecadada	Despesa Liquidada	Diferença
Janeiro	2.839.452,56	690.426,38	2.149.026,18
Fevereiro	3.129.292,29	759.512,21	2.369.780,08
Março	3.864.836,02	817.952,91	3.046.883,11
Abril	3.379.043,86	765.264,99	2.613.778,87
Maio	3.759.803,74	754.158,65	3.005.645,09
Junho	3.611.486,47	769.025,88	2.842.460,59
Julho	4.153.084,19	1.105.745,69	3.047.338,50
Agosto	2.867.823,27	792.390,28	2.075.432,99
Setembro	3.148.480,94	770.719,25	2.377.761,69
Total	30.753.303,34	7.225.196,24	23.528.107,10